

Nusikaltęs Lietuvoje, nesusilaikę ir užsienyje

34 metų vyro kelias į teisiamųjų suolą už 2020 metais padarytas nusikalstamas veikas užsitęsę daugiau nei dvejus metus, nes, siekdamas išvengti atsakomybės, jis spruko į Didžiąją Britaniją ir įkliuvo ten pavogęs automobilį.

Edita AKSOMAITIENĖ
edita@skrastas.lt

Pagelbėjo automobilio palydovinė apsauga

Atlikęs bausmę, vyras pagal Europos arešto orderį buvo perduotas Lietuvos teisėsaugai ir šiuo metu laukia teismo, sėdėdamas už grotų. Išteisminį tyrimą, kuriame jam pareikšti įtarimai dėl vagystės ir neteisėto disponavimo elektroninėmis mokėjimo priemonėmis bei jų duomenimis ir neteisėto elektroninių duomenų perėmimo bei jų panaudojimo, Šiaulių apskrities policijos Nusikaltimų nuosavybei tyrimo valdybos pareigūnai kartu su jį kuravusia prokurore jau baigė ir perdavė nagrinėti teismui.

2020 metų spalio pabaigoje Mažeikiuose buvo pagrobtas nesaugomoje automobilių aikštelėje stovėti paliktas 2014 metais pagamintas vienai įmonei priklausan-

tis automobilis BMW X5.

Policijos pareigūnai operatyviai pradėjo mašinos paiešką. Policijos ekipažas, gavęs informaciją apie pavogtą automobilį, netrukus su juo prasilenkė kelyje Telšiai–Mažeikiai. Apsukę pareigūnai BMW nusivijo, bet didžiuliu greičiu lėkęs automobilis nuo pareigūnų atsisplėšė ir dingo iš akiračio.

Vis dėlto mašiną pavyko surasti. 35 000 eurų vertės automobilyje buvo sumontuota palydovinė apsaugos sistema ir į jo paiešką įsijungę apsaugos firmos darbuotojai transporto priemonę surado pagal GPS signalą. Tvarkingai užrakintas automobilis buvo paliktas Telšių rajone, Gudelių kaimo pamiškėje, šalia kelio, vedančio link Varnių miestelio.

Įtariama, kad BMW buvo pavogtas, pasinaudojant atsarginiu užvedimo rakteliu, saugotu seife, dingusiame iš įmonės prieš kurį laiką kilusio gaisro metu.

Prie vagysčių – ir daugiau nusikaltimų

Apžiūrėdami surastą automobilį, Kriminalistinių tyrimų valdybos specialistai surinko įvairius pėdsakus, galinčius padėti surasti vagyste įtariamą asmenį. Vienas iš automobilyje aptiktų piršto atspaudų demaskavo vagystės autorių, anksčiau už tokią pat nusikalstamą veiką jau teistą Mažeikiuose gyvenantį 34 metų vyrą. Odorologiniai tyrimai irgi patvirtino, kad jis sėdėjo minėtoje transporto priemonėje.

Pareigūnus nustebino sulaikytojo gyvenamojoje vietoje ir jo

automobilyje atliktų kratų metu rastas svetimais asmenims priklausančių banko kortelių skaičius. Tyrėjai nustatė, kad vyras, naudodamasis sunkia žmonių finansine padėtimi, įkalbėjo asatūonis asocialius, neįgalius, neturinčius darbo asmenis savo vardu atidaryti sąskaitas įvairiuose bankuose. Kiekvienas šių asmenų sąskaitas atsidarė keliuose bankuose ir bankų korteles, elektroninio prisijungimo duomenis, slaptažodžių generatorius atidavė mažeikiškiui.

Pavyko išsiaiškinti, kad pinigai į minėtų asmenų sąskaitas Lietuvoje plaukė iš Ispanijoje esančių bankų sąskaitų ir Rumunijoje iš dviejų jų buvo išgryninta apie 200 tūkstančių eurų.

Viena Ispanijoje esanti banko sąskaita siejama su sukčiavimais įtariamam asmeniui. Manoma, kad šio vyro valdomos svetimų žmonių sąskaitos buvo naudojamos sukčių pinigams plauti. Todėl jam pareikšti kaltinimai ne tik dėl automobilio vagystės, bet ir dėl to, kad neteisėtai įsigijo ir laikė svietimas elektronines mokėjimo priemones ir elektroninių mokėjimo priemonių naudotojo tapatybės patvirtinimo duomenis, pakankamus finansinėms operacijoms inicijuoti, kad pateikdamas save už kitą asmenį, neteisėtai inicijavo ir atliko finansines operacijas, naudodamas svetimus elektroninės mokėjimo priemonės naudotojo tapatybės patvirtinimo duomenis.

2021 metų kovo pradžioje vyras buvo suimtas. Po keleto mėnesių ši kardomoji priemonė buvo pakeista į intensyvią priežiūrą, vėliau – į asmens dokumentų paėmimą ir rašytinį pasižadėjimą neišvykti.

Ir tada įtariamasis spruko iš Lietuvos, tikėdamasis, kad pabėgęs į užsienį, išvengs atpildo už savo negerus darbus. Tačiau Didžiojoje Britanijoje jis įvykdė automobilio vagystę, dėl kurios 2022 metų rugpjūtį buvo sulaikytas ir nuteistas kalėti.

Sulaikius vyrą užsienyje paaiškėjo, kad jo ieško ir Lietuvos teisėsauga. Atlikęs bausmę už vagystę Didžiojoje Britanijoje, šių metų sausio pradžioje jis buvo pargabentas į Lietuvą ir dabar už grotų laukia teismo dėl gimtinėje padarytų nusikalstamų veikų.



Už įvykdytus nusikaltimus laukia teismo nuosprendis, kaltinamasis jo laukia suimtas.

Redakcijos nuotr.

Simonas Jurkevičius pristatė gido dienoraštį

Ketvirtadienį Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekos Didžiojoje skaitykloje profesionalus gidas Simonas Jurkevičius pristatė knygą-gido dienoraštį „Velniškoji superprofesija“. Pokalbį moderavo žurnalistė, knygų autorė Nijolė Koskienė.

Pasak N. Koskienės, „Velniškoji superprofesija“ – trys knygos vienoje. Skaitytojas turi progą ne tik susipažinti su įvairiais Europos miestais (Ryga, Talinu, Helsinkiu, Stokholmu, Oslu, Roma, Venecija ir daugeliu kitų), bet ir juos išvysti gido akimis – su visais privačiais ir trūkumais.

Autorius atskleidžia gido darbo virtuvę, aprašo keisčiausias situacijas, į kurias teko papulti – kai kurios jų yra absurdiškai juokingos, kitos – skaudžiai dramatiškos.

S. Jurkevičius Romoje baigė viduri-

nę mokyklą bei prestižinį Lucio Anneo Senecos literatūros ir klasikinių studijų licėjų, Pizos universitete įgijo teatro, muzikos, kinematografijos technologijų daktaro laipsnį.

Beveik dešimt metų Italijoje dirbo gidu Lietuvos turistams. Praleidęs septyniolika metų Italijoje, nusprendė grįžti į Lietuvą. 2014 metais Kaune įsteigė privačią italų kalbos mokyklą „Accademia Italiana“, taip pat dirba italų ir lietuvių kalbų vertėju, gidu italų turistų grupėms Baltijos ir Skandinavijos šalyse.

S. Jurkevičius išleido knygas „Sava Roma“ (su Pauliumi Jurkevičiumi, Jurga Jurkevičiene), „Amor Roma – italų kalbos gidas“ ir „Amor Roma – Amžinojo miesto gidas“.

Parengta pagal organizatorių inf.



Simonas Jurkevičius kalbėjo apie gido darbą ir knygą „Velniškoji superprofesija“.

PIRMAS KARTAS NEKAINUOJA.

○ paskui matysi(mmm)



ATVYKITE Į „FIELMANN“. PIRMA REGOS PATIKRA NEMOKAMA. TIK SUAUGUSIEMS.

ŠIAULIAI, PPC „AKROPOLIS“, 2-as aukštas

Akiniai: Fielmann.

Ukrainiečiai padėjo Akmenės rajono gyventojams

Akmenės rajono savivaldybės meras Vitalijus Mitrofanovas gavo miesto partnerio Schidnycios (Ukraina) mero Ivano Piliako padėkos laišką.

Laiške meras visų miestiečių vardu dėkoja už Schidnycios miesto ir visos Ukrainos palaikymą kovoje prieš Rusijos užpuolikus, už paramą nuo karo pabėgusių ukrainiečių šeimoms.

I. Piliakas perdavė ir sveikinimus akmeniškams su praėjusia švente – Vasario 16-ąja, Lietuvos valstybės atkūrimo diena.

Parengta pagal Akmenės rajono savivaldybės inf.